teneatur dictus Acelinus idonee satisdare de solucione dictarum librarum L.
Que omnia etc. vicissim etc. attendere etc.
Sub pena dupli etc. et cum restitucione etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.
Actum Ianue in Fossatelo ad bancum mei notarii infrascripti, anno 

dominice nativitatis MCCCCLXIIII indicione XI, iuxta morem Ianue, die 
sabati XVI Iunii in vesperis, testes Leonardus de Mari quondam Galeati 
Stefanus Gentilis quondam D. Simonis et Zenexius de Zerli quondam 
Filipi vocati et rogati.

In nomine Domini amen. Dictus Acclinus volens discedere a dicta 
venditione ex eo quia dicta sciava sibi non placet, ideo illam restituit et 
tradidit, dicte sorori Genebre presenti, et illum abuisse confitenti et propter- 
ea concorditer cassaverunt dictum instrumentum.

Actum Ianue ut supra millesimo et inditione ut supra die veneris 
XXII Iunii in tertiis, testes Iacobus de Roncho barberius et Zenexius de 
Zerli quondam Filipi vocati et rogati.

LXIX — 7 Ottobre 1468

Alaria, liberta del defunto Gaspare «de Signorio », fa  testamento (1).

In nomine Domini amen. Cum nil sit certius morte, nichilque incertius 
hora mortis que in cuiuslibet prudentis animo semper debet esse suspecta, 
idcirco Maria de progenie Avogaxiorum oliin serva quondam Gasparis de 
Signorio liberta et manumissa vigore publici instrumenti scripti et publicati 
in terra Viquarum anno de MCCCCLVIIII die XXI octobris per Fran- 
ciscum de Bichenelis filium D. Rolandi publicum notarium viquerium in 
quo instrumento manumissionis etiam dicta Maria fuit liberata a iure 
patronatus et revocacione in servitute pro ut in ipso instrumento latius 
continetur, quod etiam fuit confirmatum per literas testimoniales Domini 
Tristani de Santo Nazario legum doctoris potestatis dicti loci Viquerie, 
subscriptas et publicatas per Simonem de Sii filium q. d. Augustelli nota
rium publicum sub ipso instrumento, et quod pergameno per me notarium 
infrascriptum viso et lecto, sana dei gratia mente et intellectu et in sua 
bona memoria existens licet sil egra corpore pestis, divinum timens iudi
cium, cuius hora nascitur, cupiens testari contemplatione sua ultime vo
luntatis ne intestata decedat, per presens suum nuncupativum teslamen-

(1) Atti dei not. Antonio De Benedetto, 1462-79, f. unico, n. 111.
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tum quod sine scriptis dicitur, de se bonisque suis statuit disposuit et or- 
( ina\it ut infra: In primis namque quam eam mori contigerit animam 
suam recomendavit altissimo creatori totique curie celesti, corpus vero suum 
sepeliri iussit in eo loco in quo el legerit Baptistina infrascripta eius heres.

Item legavit hospitali Scarii solidos quinque Ianue.
Reliquorum vero bonorum suorum mobilium et immobilium, iurium 

lacionum et actionum sibi quocumque, aut in futurum undecumque de
scendentium heredem suam universalem instituit et esse voluit Baptistinam 
filiam dicti quondam Gasparis de Signorio et uxorem quondam Antonii 
Marenchii ferrarii.

Demum verum legatorum etc.
Cassans etc.
Et hec est sua ultima voluntas etc.
Actum Ianue in contrata Sancti Marci sub cancello domus habitationis 

dicte Baplistine de Signorio a parte litoris maris ipsa testatrice existente 
ad cancellum predictum, anno a nativitate Domini millesimo quadri- 
gentesimo sexagesimo octavo, indicione prima secundum Ianue cursum 
die veneris septima octobris hora terciarum in circa. Testes Iohannes 
de Peira quondam Nicolai, Luchinus de Porta quondam Mathei, Iacobus 
Ioardus quondam Antonii Baptista de Augusto quondam Bartolomei, Io
hannes Fialus quondam Bartholomei et Dominicus de Fossato quondam 
Michaelis ad hoc vocati et rogati.

Extractum est ut supra etc.
Antonius de Benedicto notarius.

LXX — 11 Novembre 1471

Le monache Brigida e Battistina «de Spinulis» del monastero di Santa 

Barnaba, vendono la schiava Elena a Stefano «de Clavaro» (1).

(Venditio sclave).

In nomine Domini amen. Venerabiles sororer Brigida et Baptistina de 
Spinulis moniales in monasterio monialium sancte Barnabe extra muros 
civitatis Ianue, et ad cautelam in presentia cum consensuamentu et volun
tate infrascriptarum dominarum, abbatisse et monialium dicti monasterii, 
convocatarum et capitulariter congregatarum in capitulo solito dicti mona
sterii de mandato dicte et infrascripte domine abbatisse, sono campanelle 
ut moris est pro infrascripto consensu, per eas prestando dictis sororibus 
Brigide et Baptistine in infrascripta vendicione per eas fienda de infrascripta 
sciava, presentibus et in infrascriptis omnibus dictis sororibus Brigide et 
Baptistine consentientium et autorizantium, et quarum domine abbatisse et 
monialium nomina sunt hec:

Venerabilis soror Genebra Sachera abbatissa dicti monasterii 
Soror Despina Bellogia priorissa 
Soror Ellianeta Sachera

(1) A tti del not. Lorenzo Costa, 1470-1, f. 4, n. 880.
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Soror Violantina Cattanea
Soror Nicoloxina Cibo
Soror Cattarineta de Facio
Soror Marietina Fatinanti
Soror Baptistina de Auria
que una cum dictis sororibus Brigida et Baptistina sunt omnes mo

niales in dicto monasterio professe. Omni modo via iure et lonna quibus 
melius potuerunt et possunt, videlicet dicte sorores Brigida et Baptistina, 
ct quelibet earum coniunctim et divisim prout melius expedit, vendiderunt 
et titulo et ex causa venditionis, dederunt cesserunt traddiderunt et man- 
daverut seu quasi Stephano de Clavaro filios Leonis presenti ementi et 
acquirenti, ac stipulanti et recipienti in ac vice dicti Leonis eius patris 
et heredum suorum, ac per eos, quamdam ipsarum sororum Brigide el 
Baptistine sclavam vocatam Ellenam.etatis annorun triginta trium in circa 
de progenie Ungarorum ut asserit, sanam et nitidam ab omnibus infir
mitatibus occultis et manifestis secundum tamen consuetudinem civitatis 
Ianue.

Ad habendum tenendum gaudendum, possidendum ed usufructuandum 
dictam sclavam de eaque titulo presentis venditionis de cetero faciendum 
et disponendo prout voluerit. Pro pretio et nomine veri ac finiti pretii 
librarum centum quadraginta ianuinorum monete currentis, nitidarum 
ipsis venditricibus ab omnibus gabellis et drictibus solvendis occasione pre
sentis contractus et que dicte sorores Brigida et Baptistina confesse luerunt 
habuisse et recepisse a dicto Stephano in pecunia numerata.

Renunciantes etc.
Possessionem quoque et dominium dicte sclave dicte sorores Brigida 

et Baptistina venditrices, eidem Stephano presenti et stipulanti pro ut supra 
dederunt et tradiderunt, ac dedisse et tradidisse confesse fuerunt et confi

tentur.
Cedentes, dantes et tradentes ex dicta causa ac pro pretio suprascripto 

dicto Stephano presenti et stipulanti pro ut supra in eamque trasferentes 
omnia et singula iura, omnesque et singulas actiones et rationes utiles 
et directas, reales et personales, mixtas, rei persecutorias et penales et alias 
quascumque que et quas habent et eisdem competunt seu unicuique melius 
competierunt au competere possent quovis modo, seu iure in dicta scla\a 
etiamque et contra Dominici de Roncho qui ipsis eam vendidit, vigore 
publici instrumenti, scripto manu Rartholomei de (ioano notarii, anno pre
senti, die in eo contenta, et tam vigore dicti instrumenti quam quocumque 

alio iure.

Ita et ut dictis iuribus etc.

Constituentes etc.
Promittentes dicte Brigida et Baptistina venditrices, et quelibet ipsa

rum in solidum dicto Stephano emptori presenti et stipulanti pro ut supia 
dictam sclavam dimittere et non auferre, subtrahere neque impedire neque 
aulerrenti subtrahenti vel impedienti modo aliquo consentire, sed potius 
dictam sclavam eidem legitime deffendere auctorizare, expedire et diso- 
bligare a quacumque persona, comuni, corpore, collegio et universitate, 
omnemque litem causam et controversiam, omnemque iudicium quam et 
quod in predicta sciava ac occasione ipsius per quemvis contra dictum 
Stephanum moveri contingent, in se ipsas suscipere eamque et id prosequi,
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terminari, et deffiniri facere expensis propriis dictarum sororum Brigide 
et Baptistine, et sine aliquo damno vel interesse dicti Stephani emptoris. 

Renunciantes etc.
Que omnia etc.
Sub pena dupli etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.
Actum in dicto monasterio, videlicet in capitulo solito ipsius anno 

dominice nativitatis millesimo CCCC.mo septuagesimo primo, indicione 
quarta secundum Ianue cursum, die lune, undecima novembris, in tertiis, 
presentibus Iacobo de Castelacio sutore et Thoma Frugono censario quon
dam Iohannis civibus Ianue, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

LXXI — 1 Settembre 1477

Giacomo « de Barbagalio » dà a Simone Ferri la propria
schiava Margherita come pegno speciale per centocinquanta 

lire di cui g li è debitore (1).

(Confessio et recognitio debiti, obligatio et vpotecatio sclave).
In nomine domini amen. Iacobus de Bargalio quondam Ambroxii, 

civis Ianue.
Sponte et ex certa scientia nulloque iuris vel facti errore ductus, seu 

aliquater circumventus, confessus fuit et in veritate publice recognovit 
michi notario infrascripto etc. tamquam publice persone officio publico 
stipulanti et recipienti nominata et vice Simonis Ferri formaiarii in Ianua 
in contrata Porte Sancti Andree ac heredum et successorum suorum ha
bentium et habiturorum ab eo vel eis causam et per me dictum notarium 
infrascriptum dicto Simoni absenti tamquam presenti.

Se eidem Simoni dare et solvere debere et tenere libras centum quin
quaginta ianuinorum ex causa veri et puri mutui gratis et amore etc.

Renuncians etc.
Quas libras centum quinquaginta ianuinorum promisit et convenit ipse 

Iacubus michi notario quo supra nomine stipulanti et recipienti dare et 
solvere realiter et cum effectu dicto Simoni sive persone legiptime pro eo 
semper et quandocumque ad ipsius Simonis liberam voluntatem et simpli
cem requisitionem absque aliqua exceptione iuris vel facti.

Que omnia etc.
Sub pena dupli etc.
Et cum restitucione etc.
Ratis etc.
Et proinde et ad sic elTectualiter observandum dictus Iacobus eidem 

Simoni absenti tamquam presenti et michi iam dicto notario infrascripto 
stipulanti et recipienti nomine et vice dictorum heredum et successorum 
suorum habentiunque et habiturorum ab eo vel eis causam solemniter 
obligavit et ipothecavit omnia et singula bona ipsius Iacobi mobilia et im-

(1) Atti del not. Andrea de Cairo, f. 32, n. 74. v
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mobilia presentia et futura et specialiter quamdam sclavam ipsius lacobi 
vocatam Margaritam de progenie Zichorum etatis annorum triginta trium 
vel circa, ita quod dicta sciava sit speciale pignus et specialis obligatio 
dicti Simonis et dictorum heredum et successorum suorum et habentium 
ac habiturorum causam ab eo vel eis pro dictis libris centum quinquaginta 
ianuinorum et pro omnibus suis damnis interesse et expensis omnibusque 
aliis in presenti instrumento contentis, quodque uiusmodi specialis obli
gatio non derroget generali et e contra etc.

Actum ianue in audiencia curie Archiepiscopalis Ianuensis anno a 
nativitate Domini MCCCCLXXVII, indictione nona secundum Ianue cursum, 
die lune prima septembris in terciis, presentibus testibus Nobili Luca de 
Auria quondam Iohannis et Urbano de Dernixio quondam Catanei, civibus 
Ianue ad premissa vocatis et rogatis.